PUBLICADO NO DOU N° 072, DE 16/04/2010, SEÇÃO 2, PÁG. 22 e 23

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

ATOS DA REITORIA DE 15 DE ABRIL DE 2010

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado pelo

Decreto de 16 de julho de 2008, publicado no DOU n° 136, de 17 de julho de 2008, no uso de suas

atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E:

N° 113 - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 065/2010, publicado no DOU de 10/03/2010, que nomeou

a candidata PATRICIA LIMA MERCÊS – que obteve a 1ª colocação na vaga AUX6602 no Concurso Público

objeto do Edital nº 002/2010 – para o cargo de Auxiliar de Ensino, com regime de trabalho de 40 horas

semanais, na área de Ciências da Saúde, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n° 873154, do

Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 13,

§ 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N° 114 - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 066/2010, publicado no DOU de 10/03/2010, que nomeou

a candidata ZILENE DO SOCORRO SANTA BRIGIDA DA SILVA – que obteve a 1ª colocação na vaga

AUX6603 no Concurso Público objeto do Edital nº 002/2010 – para o cargo de Auxiliar de Ensino, com

regime de trabalho de 40 horas semanais, na área de Ciências da Saúde, com lotação na cidade de Palmas,

código de vaga n° 873155, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do

Tocantins, em cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N° 115 - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 070/2010, publicado no DOU de 10/03/2010, que nomeou

o candidato MARCELO SALES FERREIRA – que obteve a 1ª colocação na vaga ASS7705 no Concurso

Público objeto do Edital nº 002/2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 40

horas semanais, na área de Gestão e Negócios, com lotação na cidade de Araguaína, código de vaga n°

873158, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins, em

cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N° 116 - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 071/2010, publicado no DOU de 10/03/2010, que nomeou

a candidata LUDIMILA INES NUNES PRESTES – que obteve a 1ª colocação na vaga ASS7706 no Concurso

Público objeto do Edital nº 002/2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 40

horas semanais, no curso de Matemática, com lotação na cidade de Araguaína, código de vaga n° 873159, do

Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 13,

§ 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N° 117 - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 079/2010, publicado no DOU de 10/03/2010, que nomeou

a candidata RENATA JUNQUEIRA PEREIRA – que obteve a 1ª colocação na vaga ASS7717 no Concurso

Público objeto do Edital nº 002/2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 40

horas semanais, na área de Ciências da Saúde, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n° 873164,

do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins, em cumprimento ao art.

13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N° 118 - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 083/2010, publicado no DOU de 10/03/2010, que nomeou

o candidato RONNI GERALDO GOMES DE AMORIM – que obteve a 1ª colocação na vaga ASS7722 no

Concurso Público objeto do Edital nº 002/2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de

trabalho de 40 horas semanais, na área de Engenharias, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n°

873166, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins, em

cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N° 119 - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 089/2010, publicado no DOU de 10/03/2010, que nomeou

o candidato FÁBIO ALVES ARAÚJO – que obteve a 1ª colocação na vaga ASS7729 no Concurso Público

objeto do Edital nº 002/2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 40 horas

semanais, no curso de Ciências Sociais, com lotação na cidade de Tocantinópolis, código de vaga n° 873171,

do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins, em cumprimento ao art.

13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N° 120 - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 094/2010, publicado no DOU de 10/03/2010, que nomeou

o candidato FÉLIX GONÇALVES DE SIQUEIRA – que obteve a 1ª colocação na vaga ADJ8805 no

Concurso Público objeto do Edital nº 002/2010 – para o cargo de Professor Adjunto, com regime de trabalho

de 40 horas semanais, na área de Ciências Agrárias e Tecnológicas, com lotação na cidade de Gurupi, código

de vaga n° 873176, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins, em

cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N° 121 - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 095/2010, publicado no DOU de 10/03/2010, que nomeou

a candidata ANDRÉA HARUKO ARAKAKI – que obteve a 1ª colocação na vaga ADJ8806 no Concurso

Público objeto do Edital nº 002/2010 – para o cargo de Professor Adjunto, com regime de trabalho de 40

horas semanais, na área de Ciências Agrárias e Tecnológicas, com lotação na cidade de Gurupi, código de

vaga n° 873177, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins, em

cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N° 122 - Nomear ANA EDITH FARIAS LIMA – que obteve a 2ª colocação na vaga AUX6603 no

Concurso Público objeto do Edital nº 002/2010, publicado no DOU de 12 de janeiro de 2010, e

tendo o resultado final homologado através do edital n° 022/2010, publicado no DOU de 09 de

março de 2010 – para o cargo de Auxiliar de Ensino, com regime de trabalho de 40 horas

semanais, na área de Ciências da Saúde, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n°

873155, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 123 - Nomear SALMO MOREIRA SIDEL – que obteve a 2ª colocação na vaga ASS7722 no

Concurso Público objeto do Edital nº 002/2010, publicado no DOU de 12 de janeiro de 2010, e

tendo o resultado final homologado através do edital n° 022/2010, publicado no DOU de 09 de

março de 2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 40 horas

semanais, na área de Engenharias, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n° 873166,

do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 124 - Nomear ALEX PIZZIO DA SILVA – que obteve a 2ª colocação na vaga ASS7730 no

Concurso Público objeto do Edital nº 002/2010, publicado no DOU de 12 de janeiro de 2010, e

tendo o resultado final homologado através do edital n° 022/2010, publicado no DOU de 09 de

março de 2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 40 horas

semanais, no curso de Ciências Sociais, com lotação na cidade de Tocantinópolis, código de vaga

n° 873171, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

Sendo essa vaga decorrente do 1º colocado no código/vaga ASS7729 não ter tomado posse e não

existir 2º colocado para o mesmo.

Alan Barbiero

Reitor